DIÁRIO OFICIAL Nº 33309  17Terça-feira, 07 DE FEVEREIRO DE 2017

24.01.1994, a (ao) servidora (o) JEFFERSON JACKSON
CARDOSO PANTOJA, matrícula nº 83623-1 cargo de TECNICO
DE ENFERMAGEM, regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe
“--”, lotada (o) no (a) URE MIA, 01 (um) mês de Licença Prêmio,
correspondente ao triênio de 07.11.11 A 06.11.14.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença
Prêmio, no período de 02.03.17 a 31.03.17, no total de 30
(trinta) dias.

PORTARIA Nº. 121 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2017
RESOLVE:
DETERMINAR de acordo com o artigo 98 da Lei nº.
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) ANA PAUÇA
GONÇALVES CERVEIRA, matrícula nº 57190463-1 cargo de
FONOAUDIOLOGO, regime jurídico de Estatutário Efetivo,
classe “--”, lotada (o) no (a) URE MIA, 01 (um) mês de Licença
Prêmio, correspondente ao triênio de 16.10.10 A 15.10.13.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença
Prêmio, no período de 02.03.17 a 31.03.17, no total de 30
(trinta) dias.

PORTARIA Nº. 122 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2017
RESOLVE:
DETERMINAR de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/
24.01.1994, a (ao) servidora (o) MARIA ROSECLEIDE DA
CRUZ AMIM, matrícula nº 6080391-2 cargo de AUXILIAR
DE SAÚDE, regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”,
lotada (o) no (a) URE MIA, 01 (um) mês de Licença Prêmio,
correspondente ao triênio de 01.02.03 A 31.01.06.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença
Prêmio, no período de 02.03.17 a 31.03.17, no total de 30
(trinta) dias.

PORTARIA Nº. 123 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2017
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/
24.01.1994, a (ao) servidora (o) SONIA MARIA MORAES
DE SOUSA, matrícula nº 54190352-3 cargo de ASSISTENTE
SOCIAL, regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”,
lotada (o) no (a) URE MIA, 01 (um) mês de Licença Prêmio,
correspondente ao triênio de 02.08.12 A 01.08.15.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença
Prêmio, no período de 02.03.17 a 31.03.17, no total de 30
(trinta) dias.

PORTARIA Nº. 124 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2017
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/
24.01.1994, a (ao) servidora (o) CARLA PATRICIA BOTELHO
CEPEDA PAIVA, matrícula nº 57190997-1 cargo de
ENFERMEIRO, regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--
”, lotada (o) no (a) URE MIA, 01 (um) mês de Licença Prêmio,
correspondente ao triênio de 29.10.13 A 28.10.16.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença
Prêmio, no período de 01.03.17 a 30.03.17, no total de 30
(trinta) dias.

PORTARIA Nº. 125 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2017
RESOLVE:
DETERMINAR de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/
24.01.1994, a (ao) servidora (o) MARIA DA CONCEIÇÃO
AVELAR BARBOSA, matrícula nº 2058189-2 cargo de
ENFERMEIRO, regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--
”, lotada (o) no (a) URE MIA, 01 (um) mês de Licença Prêmio,
correspondente ao triênio de 02.05.11 A 01.05.14.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença

Prêmio, no período de 15.03.17 a 13.04.17, no total de 30
(trinta) dias.

PORTARIA Nº. 125 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2017
RESOLVE:
DETERMINAR de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/
24.01.1994, a (ao) servidora (o) ELANE DE NAZARE
DA COSTA PEREIRA, matrícula nº 57194948-1cargo de
ADMINISTRADOR, regime jurídico de Estatutário Efetivo,
classe “--”, lotada (o) no (a) U.E ABRIGO JOÃO PAULO II,
01 (um) mês de Licença Prêmio, correspondente ao triênio de
10.03.11 A 09.03.14.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença
Prêmio, no período de 01.03.17 a 30.03.17, no total de 30
(trinta) dias.

PORTARIA Nº. 126 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2017
RESOLVE:
DETERMINAR de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/
24.01.1994, a (ao) servidora (o) MARLUCIA LOBATO LEAO,
matrícula nº 5143608-1 cargo de AUXILIAR DE SAÚDE, regime
jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) no (a) CAPS
RENASCER, 01 (um) mês de Licença Prêmio, correspondente ao
triênio de 14.08.08 A 13.08.11.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença
Prêmio, no período de 19.03.17 a 17.04.17, no total de 30
(trinta) dias.

PORTARIA Nº. 127 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2017
RESOLVE:
DETERMINAR de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/
24.01.1994, a (ao) servidora (o) ROBERTO OTAVIO
RODRIGUES SARAIVA, matrícula nº 327433-2 cargo de
MEDICO, regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”,
lotada (o) no (a) URE MIA, 01 (um) mês de Licença Prêmio,
correspondente ao triênio de 02.01.00 A 01.01.03.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença
Prêmio, no período de 02.03.17 a 31.03.17, no total de 30
(trinta) dias.

PORTARIA Nº. 128 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2017
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/
24.01.1994, a (ao) servidora (o) MARIA GALDINO DE
ALMEIDA, matrícula nº 726150-1 cargo de AGENTE DE SAÚDE,
regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) no
(a) U.E ABRIGO JOÃO PAULO II, 02 (dois) meses de Licença
Prêmio, correspondente ao triênio 29.12.08 A 28.12.11.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença
Prêmio, no período de 01.03.17 a 29.04.17, no total de 60
(sessenta) dias.

PORTARIA Nº. 129 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2017
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/
24.01.1994, a (ao) servidora (o) MARIA ELDENOURA
RODRIGUES LOPES, matrícula nº 5118360-2 cargo de
AUXILIAR DE SAÚDE, regime jurídico de Estatutário Efetivo,
classe “--”, lotada (o) no (a) URE DEMETRIO MEDRADO,
02 (dois) meses de Licença Prêmio, correspondente ao triênio
21.09.08 A 20.09.11.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença
Prêmio, no período de 06.03.17 a 04.05.17, no total de 60
(sessenta) dias.

Protocolo: 144114

ERRATA
.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE
LICENÇA PRÊMIO
ERRATA
Errata da Portaria de Licença Prêmio n°1196 de 30.12.13,
publicada no D.O.E N° 32.559 do dia10.01.2014, que concedeu
Licença Prêmio a(o) Servidora (o)  MARIA CLEA LIMA VIEGAS
FREIRE MENDES DOS REIS PINTO MARTINS n° do processo
2013/457128, lotada na(o) UREMIA.
ONDE SE LÊ TRIENIO: 16.03.02 A 15.03.05
LEIA-SE TRIENIO: 16.03.01 A 15.03.04

Protocolo: 144039
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE
LICENÇA PRÊMIO
ERRATA
Errata da Portaria de Licença Prêmio n°953 de 14.11.16,
publicada no D.O.E N° 33.253 do dia 18.11.16, que concedeu
Licença Prêmio a(o) Servidora (o)  EDNA DOS SANTOS
SARDINHA n° do processo 2016/344810, lotada na(o) U.E
ABRIGO JOÃO PAULO II.
ONDE SE LÊ PERIODO: 02.01.17 A 31.01.17
LEIA-SE PERIODO: 01.12.16 A 30.12.16

Protocolo: 144072
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE
LICENÇA PRÊMIO
ERRATA
Errata da Portaria de Licença Prêmio n°053 de 09.01.17,
publicada no D.O.E N° 33.289 do dia 11.01.17, que concedeu
Licença Prêmio a(o) Servidora (o)  VANIA VENTURIERI DA
SILVA n° do processo 2016/418201, lotada na(o) 1°CRS.
ONDE SE LÊ PERIODO: 01.03.17 A 01.05.17
LEIA-SE PERIODO: 01.03.17 A 29.04.17
ERRATA
Errata da Portaria de Licença Prêmio n°054 de 09.01.17,
publicada no D.O.E N° 33.289 do dia 11.01.17, que concedeu
Licença Prêmio a(o) Servidora (o)  VANIA VENTURIERI DA
SILVA n° do processo 2016/418201, lotada na(o) 1°CRS.
ONDE SE LÊ PERIODO: 02.05.17 A 30.06.17
LEIA-SE PERIODO: 30.04.17 A 28.06.17

Protocolo: 144082
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE
LICENÇA PRÊMIO
ERRATA
Errata da Portaria de Licença Prêmio n°761 de 08.08.13,
publicada no D.O.E N° 32.464 do dia 22.08.13, que concedeu
Licença Prêmio a(o) Servidora (o)  LUCIANO DA SILVA
NASCIMENTO n° do processo 2012/583681, lotada na(o) UMS
TERRA FIRME.
ONDE SE LÊ TRIENIO: 01.01.97 A 31.012/00
LEIA-SE TRIENIO: 01.01.98 A 31.12.01
ONDE SE LÊ MATRICULA: 85123-1
LEIA-SE MATRICULA: 85723-1

Protocolo: 144086
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE
LICENÇA PRÊMIO
ERRATA
Errata da Portaria de Licença Prêmio n°004 de 04.01.17,
publicada no D.O.E N° 33.285 do dia 06.01.17, que concedeu